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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1329 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinių 

popierių išleidimo ir apyvartos, paskolų valstybės vardu ėmimo ir kitų įsipareigojamųjų skolos 

dokumentų pasirašymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį 

įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

atsižvelgdami į tai, kad Projektu yra siūloma nustatyti Vyriausybės 2021 m. birželio 16 d. nutarimu 

Nr. 474 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1329 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinių popierių išleidimo ir apyvartos, paskolų valstybės 

vardu ėmimo ir kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų pasirašymo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 474) į Lietuvos teisę perkelto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

vertybinių popierių emisijos (emisijų) sąlygų kolektyvinio keitimo nuostatų naujo – vieno balsavimo 

(angl. single limb aggregation) – modelio bei iki naujųjų Kolektyvinio keitimo nuostatų įsigaliojimo 

dienos galiojusių 2013 m. Kolektyvinio keitimo nuostatų taikymo terminus ir sąlygas (kadangi ne 

visos euro zonos valstybės narės perkėlė naująsias Kolektyvinio keitimo nuostatas į nacionalinę teisę, 

o siekiama, kad jos visose narėse būtų taikomos vienu metu ir vienoda apimtimi), informuojame, kad 

dėl Projekto 1.2 p. nauja redakcija dėstomo Vyriausybės vertybinių popierių išleidimo ir apyvartos, 

paskolų valstybės vardu ėmimo ir kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų pasirašymo taisyklių 1 

priedo (toliau – 1 priedas) pastabų neturime, nes Vyriausybė jam iš esmės pritarė Nutarimu Nr. 474, 

o Projekto 1.1 p. nauja redakcija dėstomo 1 priedo redakcinio pobūdžio pakeitimų apimtyje teikiame 

šiuos pastebėjimus: 

 1. 1 priede dėstomų Kolektyvinių veiksmų, susijusių su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

vertybinių popierių emisijos (emisijų) sąlygų keitimu, bendrųjų nuostatų (toliau – Nuostatos) 2.3 p. 

įvestas Kryžminio skolos vertybinių popierių serijų pakeitimo trumpinys „kryžminių serijų 



 2 

pakeitimas“ toliau Nuostatose nėra vartojamas, o visur nuosekliai vartojamas trumpinys „kryžminis 

serijų pakeitimas“, todėl siūlytina patikslinti. 

 2. Tikslintinas Nuostatų II skyriaus šeštojo skirsnio pavadinimas – prieš žodį „emisijų“ 

įrašytinas žodis „popierių“ bei redakciniu aspektu taisytinas Nuostatų to paties skyriaus devintojo 

skirsnio pavadinime esantis žodis „savarinkiškos“. 
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